
 
1 декабря 2022 года № 200 

 

 О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы 

и признании утратившим силу решения Думы города Костромы от 

29 ноября 2007 года № 139 "Об установлении порядка принятия 

решения Думы города Костромы о бюджете города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 09.12.2022 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством по результатам мониторинга 

решений Думы города Костромы нормативного характера на их соответствие 

федеральному законодательству и законодательству Костромской области, а также 

совершенствования муниципальных нормативных правовых актов, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 3 Порядка формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества города Костромы, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим "Налог на профессиональный доход", утвержденного решением 

Думы города Костромы от 20 апреля 2010 года № 46 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 1 марта 2017 года № 21, от 27 апреля 2017 

года № 53, от 25 апреля 2019 года № 64, от 5 ноября 2020 года № 172, от 30 сентября 

2021 года № 148), следующие изменения: 

1) в части 2 слова "Советом содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства в городе Костроме" заменить словами "Советом по 

предпринимательству при Главе города Костромы"; 

2) в части 7 слова "Советом содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства в городе Костроме" заменить словами "Советом по 

предпринимательству при Главе города Костромы"; 

3) в части 8 слова "Совета содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства в городе Костроме" заменить словами "Совета по 

предпринимательству при Главе города Костромы". 

2. Внести в часть 3 статьи 2 Порядка организации заключения договора на 

размещение юридическими и физическими лицами рекламы на муниципальном 

общественном транспорте города Костромы, утвержденного решением Думы города 



2 

Костромы от 28 февраля 2013 года № 22 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 25 апреля 2013 года № 73, от 27 марта 2014 года № 46, от 

29 мая 2014 года № 94, от 28 мая 2015 года № 113, от 22 марта 2019 года № 47, от 

4 июля 2019 года № 105), изменение, заменив слова "решением Думы города 

Костромы" словами "постановлением Главы города Костромы". 

3. Признать утратившим силу: 

решение Думы города Костромы от 29 ноября 2007 года № 139 "Об 

установлении порядка принятия решения Думы города Костромы о бюджете города 

Костромы". 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


